
Contacto

Teléfono 961247381
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Ciudad Administrativa 9 de Octubre, c/ Democracia,77.
Edif.B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAYOR/2024/16Y03/0018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 12:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de la Conselleria de Agricultura, Ganadería y Pesca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LZU4lbFPeKadkQsA7 ROvsg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de evaluación de eficacia de emisores de feromonas y dispositivos basados
en feromona utilizados para el control de plagas agrícolas dentro de las campañas de protección de los
vegetales.

La descripción detallada del objeto del contrato y las necesidades a satisfacer se detallan en el Anexo I al pliegoDescripción 
de cláusulas administrativas particulares (PCAP).
Valor estimado del contrato 120.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción agrícola.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LZU4lbFPeKadkQsA7ROvsg%3D%3D


Dirección Postal

Avd. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA
NIF Q4618002B
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963877409
Correo Electrónico contratosidi@upv.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa de conformidad con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 04/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará en un plazo de cinco días hábiles a contar desde aquel en que hubieren recibido el
requerimiento, una vez transcurrido el plazo previsto de recurso especial.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=708caaff-604e-41d3-8eb8-03882a683995
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

TELEMÁTICAMENTE

Dirección Postal

Calle Democracia 77
(46018) Valencia España

Apertura Sobre único: Declaración
responsable conforme al Anexo III y Oferta
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento se detallan en el pliego de cláusulas administrativas particulares (PCAP) y en su
Anexo I.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 09/05/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El Instituto Agroforestal del Mediterráneo de la Universitat Politècnica de València, ha desarrollado la técnica
de cuantificación analítica del contenido de feromona en aire, por lo que es la única entidad que puede realizar con
garantías la medición de feromonas debido a la inexistencia de otras entidades que ofrezcan este servicio. Por lo tanto, la
no existencia de competencia por razones técnicas no es consecuencia de una configuración restrictiva de los requisitos y
criterios para adjudicar el contrato.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bf9SB9xEnai2gkL Q8TeYKA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bf9SB9xEnai2gkLQ8TeYKA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
AD012 CMAYOR - ADJUDICACION RESOLUCION.pdf
Identificador Universal Único DOC20240705123002AD012 CMAYOR - ADJUDICACION RESOLUCION.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=708caaff-604e-41d3-8eb8-03882a683995
Hash del Documento sHBycp8Rys6KEzssaFIruwH0/MA=

ID 0000013712160 |  2024-000741683 | Fri, 05 Jul 2024 12:30:47:747 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162079160081846685811721357222833933422 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4effa5a2-2381-48a6-ac01-03ec8b84ebb0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=708caaff-604e-41d3-8eb8-03882a683995
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=708caaff-604e-41d3-8eb8-03882a683995

